
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N°100512022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°2012022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE CARNES PARAIO SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1 Analise de Amostra 

it;~/ 

ITEM 01— PËTO DE FRANGO SEM SEM fÔÕNQELMENTO TQF. 

ITF JS 

Licitante Vencedora LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI 

Marca: PATRIOTTA 

Embalagem: 2 Kg 

Data do Protocolo: 20/34/2022 

AN4SED AMOSi$ E DOCUMAI»Ç NICA 

Ficha técnica INSÂTISFATÓRIO 

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO 

Registro do Produto INSATISFATÓRIO REPROVADO 

Embalagem SATISFATÓRIO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

Ficha técnica e Registro do Produto: Os documentos apresentados pela empresa constam registro SISBI sob o n° 
0116/0530 e o impresso na embalagem da amostra apresentada foi SISBI n°009510530, ou seja, os números de registros 
no conferem, divergindo as informações, sendo assim, desatendendo ao solicitado em edital. 

ITEM 02—FILÉ DE PEITO DÊ FRANGO, EM CORTE TIPÓ ASSÀMI, SÈÍiIELË Ê SEM OSSÓ - 
CONGLAMENIP IQF.., 

ITEN EXCUS1:yOs. 

Licitante Vencedora DISTRIBUIDORA NANCY LTDA 

Marca: CANÇÃO 

Embalagem: 1Kg 

Data do Protocolo: 19/04/2022 

ANÁLISE itA ÃMO$TRP4X DCUlEN'ÏÀAÕ fçiIcA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO 

Registro do Produto SATISFATÓRIO APROVADO 

Embalagem SATiSFATÓRIO 

Rotulagem SATiSFATÓRIO 

CEVS SATSFATÓRIO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCISSJE COMPRA N100512022 
PR'EGÃO ELETRÔNICO N20/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE CARNES PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

11 Análise de Amostra 

ITEM 03— CORTES CONGELADOS DE COX4,E SOBRECOXA DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO 

ITENS GERAIS 

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

Marca: C. VALLE 

Embalagem: 1 Kg 

Data do Protocolo: 20/04/2022 

ANÁLISE PA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO 

Registro do Produto SATISFATÓRIO APROVADO 

Embalagem SATISFATÓRIO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

ITEM 04— ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL 

ITENS G1RAIS 

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

Marca: 88 

Embalagem: 500 G 

Data do Protocolo: 20/04/2022 

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO 

Registro do Produto SATISFATÓRIO APROVADO 

Embalagem SATISFATÓRIO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA IIUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N°1095/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°20/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE CARNES PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1° Análise de Amostra 

- 15iXE IN NA:~ ÉM fjj:Ëí3 zÉM 

Licitante Vencedora VIDABRAS COMERCIAL DO BRASIL EIRELI 

Marca: Tropical Fish/ilé de Piramutaba 

Embalagem: 1 Kg 

Data do Protocolo: 25/0412022 

M1SJ.J p 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO 

Registro do Produto SATISFATÓRIO APROVADO 

Embalagem SATISFATÓRIO 

Rotulagem SA4ISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

çA~~/  ~/ 

. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N1005/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N20/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE CARNES PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

V Análise de Amostra 

Pirassununga, 26 de Abril de 2022. 

Aline Loureiro Dickfeldt 'Vilas Bôas 

Nutricionista 

/ RË$JMODAANÃLISE 

EMPRESA: LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI 

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS 

01- PEITO DE FRANGO SEM PELE E MARCA: PATRIOTrA 
SEM OSSO, EM CUBOS, REPROVADO - 
CONGELAMENTO IQF 

EMPRESA: DISTRIBUIDORA NANCY LTDA 

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS 

02— FILÉ DE PEITO DE FRANGO, EM MARCA: CANÇÃO 
CORTE TIPO SASSAMI, SEM PELE E - APROVADO 
SEM OSSO - CONGELAMENTO IQF - 

EMPRESA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS 

03- CORTES CONGELADOS DE COXA MARCA: C. VALLE - 
E SOBRECOXA DE FRANGO SEM APROVADO 
PELE E SEM OSSO 

04 - ATUM RALADO EM ÓLEO MARCA: 88 - 
COMESTÍVEL -- APROVADO 

EMPRESA: ~ABRAS COMERCIAL DO BRASIL EIRELI 

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS 

05— CARNE DE PEIXE IN NATURA MARCA: TROPICAL FISH - 
EM FILÉ SEM PELE, SEM ESPINHAS APROVADO

- 

CRN-3 28.443 

aula Ania Sacco Evangelista 

Nutricionista 

CRN-3 11.235 


